
 

Svar på interpellation av Charles Pylad (mp) om 
vänortssamarbete med en stad I Ukraina 
 
Charles Pylad ställer frågan om Norrköpings kommun kommer att ta initiativ 
till vänortssamarbete med en stad i Ukraina.  
 
Charles Pylad ger i sin interpellation en beskrivning över den medialt 
uppmärksammade kampen för demokrati som utmynnade i Viktor 
Yuschenkos utnämning till president i Ukraina. Precis som Charles Pylad 
känner jag en stor glädje över att diktaturernas och skendemokratiernas 
inflytande minskar. Demokrati, som vi tar för självklart, är för många en 
ouppnåelig dröm. I Europa var det så innan Berlinmuren raserades och med 
det också hatets och förtryckets diktatur i de kommunistiska staterna.  
 
Jag försöker på olika sätt att stödja demokratiseringsprocesser i olika länder. I 
Vitryssland, som Charles Pylad helt riktigt beskriver som Europas sista 
diktatur, har jag och många andra socialdemokrater engagerat oss i att stödja 
den politiska oppositionen. Vi gör det bland annat genom ett praktiskt utbyte. 
Mitt engagemang för demokratiseringsprocesser kanaliserar jag via 
socialdemokraterna eller via Palmecentret. Jag gör det inte via Norrköpings 
kommun och orsaken till det är att fullmäktige beslutat att: ”Nyttan för 
Norrköpings kommun ska vara i fokus. – Samarbete ska vara utifrån ett strikt 
verksamhetsperspektiv, där nyttan och resursåtgången ska vägas samman.” 
Norrköpings kommuns internationella program 2004-2007. 
 
Jag tycker att förslag på konkreta samarbetsprojekt är bra. Exempelvis har 
Kungsgårdsgymnasiets utbyte med Gymnasium II (The English School of 
Odessa) i Odessa där utbyte och samarbete skett sedan mitten av 90-talet. 
Det är positivt och jag är öppen för fler sådana förslag till projekt. 
 
När det gäller de samarbets- och vänortsavtal som existerar (som Esslingen 
am Neckar, Linz, Riga och våra vänorter från de nordiska länderna) arbetar vi 
för att fördjupa kontakterna och höja kvaliteten – det är i nuläget viktigare än 
att ingå nya avtal som vi inte kan utveckla inom vår nuvarande organisation. 
Däremot ser jag gärna att vi, i våra politiska partier, fortsätter att verka för 
demokrati och sprider våra erfarenheter genom olika mellanfolkliga kontakter. 
 
 
 
 
Mattias Ottosson (s) 
kommunstyrelsens ordförande 


